附件1
[bookmark: _GoBack]
关于开展2019-2020年度公共机构能源资源节约示范案例征集工作的通知
局节能〔2019〕3号

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团机关事务主管部门，广东省能源局，西藏自治区发展改革委，中央国家机关各部门、各单位机关事务管理机构：
为总结提炼公共机构能源资源节约的好经验、好做法，切实发挥示范单位、能效领跑者及试点单位的示范引领作用，根据《公共机构能源资源节约示范案例编制推广实施细则》，我司决定开展2019-2020年度公共机构能源资源节约示范案例（以下简称“示范案例”）征集工作。现将有关事项通知如下。
一、案例主题
节能工作（合同能源管理、绿色数据中心、高效制冷）、节水工作（节水改造）、生活垃圾分类（志愿者服务、信息化建设）、示范单位创建（节约型公共机构示范单位、公共机构能效领跑者、节约型机关）、绿色化改造（智能监管平台）等5大主题10个方向。
二、案例编写单位要求
已获“节约型公共机构示范单位”、“公共机构能效领跑者”称号的公共机构，各项工作试点单位，能源资源节约工作成效突出且准备申请创建“节约型公共机构示范单位”、“公共机构能效领跑者”的公共机构。
三、申报流程及工作安排
（一）各地区结合自身实际情况围绕3至4个方向（不同主题），选取符合编写要求的公共机构征集示范案例。各部门可选取1至2个方向（不同主题）编写示范案例。
（二）各编写单位按照案例模板，以图文并茂的形式编写案例，重点对工作开展过程中遇到的具有代表性的问题和解决方案进行阐述。
（三）各地区完成示范案例征集后，从各选定主题中初步筛选出2至3个示范案例于2020年1月15日前将案例纸质版报送我司，案例电子版发送至电子邮箱ggjgsfal@163.com。各部门请于2020年1月15日前将示范案例纸质版报送我司中央国家机关节能管理处，案例电子版发送至电子邮箱zhongyangchu@ggj.gov.cn。
（四）我司将委托第三方专业机构对申报案例进行资料审核、专家评审、现场核验。确定推广的示范案例将在“全国机关事务网”、“公共机构节约能源资源网”、“中国机关后勤杂志”等平台公示推广。
（五）我司将对案例编制推广工作先进单位进行通报表扬，并评选2019-2020年度“十佳示范案例”。

附件：公共机构能源资源节约示范案例模板

                    国管局节能司
2019年10月23日
（联系人及联系方式：国管局节能司林笠010-83087034，                中国质量认证中心权威010-83886214）

附件

××××××××（标题）
（正文字数限2500字，图片数量不限）

单位名称：（加盖单位公章）
主  题：
方  向：
摘  要：（简要介绍案例主要内容，限200字）
关键词：

一、基本情况
（介绍单位性质、人员数量、所代表的气候区或区域、能源资源消耗情况等）

二、推进措施
（介绍在专项工作上所做的工作措施，请重点描述）

三、成果效益
（介绍采取推进措施后，专项工作取得的成效、效益）

四、经验总结
（提炼可全国或本地区推广的经验做法）